
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 1 / 8 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 14 luglio 2003 
 

AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI 
COMUNE DI ANGRI - (Provincia di Salerno) - Pubblicazione avviso di deposito della delibera di Consiglio 
Comunale n. 16 del 12.3.2003 di approvazione del progetto di sistemazione della Vasca S. Maria delle 
Grazie e del relativo immissario. 

 
IL CAPO SETTORE URBANISTICA  

Visti gli atti d’Ufficio; 
RENDE NOTO 

Che con delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 12.3.2003, esecutiva, è stato approvato il progetto 
di sistemazione della vasca S. Maria delle Grazie e del relativo immissario, predisposto dal Consorzio di 
Bonifica dell’Agro-Nocerino Sarnese 

Ai sensi dell’art. 1 della Legge n.1/78 e dell’art. 22 della Legge Regionale n. 51/78, la deliberazione 
di adozione esecutiva è depositata con i relativi allegati nella Segreteria Comunale per 10 (dieci) giorni 
interi e consecutivi a decorrere dal primo giorno dell’affissione del presente avviso all’Albo Pretorio del 
Comune, affinché chiunque ne abbia interesse possa prenderne visione. 

Nei successivi 20 (venti) giorni qualunque interessato può presentare osservazioni, producendole in 
triplice esemplare di cui uno in bollo. 

Angri, lì 27/6/2003 
Il Capo Settore Urbanistica 

Ing. V. Ferraioli 
  
 
CITTA’ DI AVERSA - (Provincia di Caserta) - Progetto per lavori di “Prolungamento Via Ovidio ed 
Ampliamento Via Pastore e Sistemazione Via Ovidio e Via Orazio”- 1° stralcio funzionale. 

 
IL DIRIGENTE VI^ RIPARTIZIONE - LL.PP. 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di C.C. n.71 del 09.05.1983 e n.274 del 23.04.1990, la Amm.ne Com.le 

approvava il progetto delle infrastrutture primarie delle zone di espansione - Zone C - del Territorio 
Comunale; 

- che lo stesso progetto è stato favorevolmente esaminato dal C.T.R. presso il Genio Civile di Caserta 
nella seduta del 23/1/1991; 

- che con deliberazione di C.C. n.23 del 28.02.1997, l’Amm.ne Com.le approvava il progetto esecutivo 
inerente ai lavori di “Sistemazione e prolungamento di Via Ovidio, Via Pastore e sistemazione di Via 
Orazio”; 

- che ai fini dell’esecuzione di dette opere bisogna procedere alla espropriazione di porzioni di suoli e 
manufatti interessati da detta esecuzione; 

- che ai sensi dell’art. 10 della Legge 865/71 è stata depositata presso la Segreteria del Comune, la 
documentazione relativa agli immobili da espropriare; 

- che l’opera in argomento è, per gli effetti e ai sensi della legge 3/1/1978 n. 1, di pubblica utilità ed 
i relativi lavori urgenti ed indifferibili. 

RITENUTO 
- che occorre procedere alla occupazione temporanea, in via d’urgenza, degli immobili da 

espropriare, di proprietà delle ditte riportate nell’allegato piano particellare-descrittivo; 
VISTA la Legge 25/06/1865 n. 2359 
VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e successive modificazioni ed integrazioni 
VISTA la Legge 05/08/1975 n. 412; 
VISTE le Leggi Regionali 25/01/1977 n. 10, 19/04/1977 n. 23, 21/10/1978 n. 58 e 18/01/1983 n. 15; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 2 / 8 

VISTA la Legge 03/01/1978 n. 1 
DECRETA 

Art. 1) L’Amministrazione Comunale, al fine di provvedere alla esecuzione delle opere di cui in 
premessa, è autorizzata ad occupare temporaneamente, in via d’urgenza, gli immobili siti nel territorio di 
questo Comune di proprietà delle ditte riportate nel piano particellare e descrittivo che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2) La predetta occupazione dovrà avere luogo entro 3 (tre) mesi dalla data del presente decreto 
e non potrà protrarsi oltre 5 (cinque) anni dalla data di immissione in possesso. 

Art. 3) Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 03/01/1978 n. 1 lo stato di consistenza dei suoli 
sarà redatto in sede di presa di possesso dei suoli stessi. 

Art. 4) I tecnici progettisti e direttori dei lavori ingg. Pellino Raffaele, nato a Frattamaggiore il 
14/07/1951 ed ivi residente alla Via Ignazio Muti n. 12 e Papa Raffaele, nato a Napoli il 05/04/1970 e 
residente in Frattamaggiore alla Via V. Veneto n. 16, sono autorizzati ad introdursi negli immobili descritti 
nell’allegato piano particellare per la redazione, in concomitanza della presa in possesso, degli stati di 
consistenza. 

Art. 5) L’immissione materiale e giuridica degli immobili in questione avverrà il giorno 30/7/2003 alle 
ore  10,00 con espressa avvertenza che, in caso di assenza dei proprietari, si procederà con l’intervento di 
due testimoni, e che al contradditorio saranno ammessi il fittavolo, il mezzadro, il colono o il 
compartecipante. 

Art. 6) Il presente decreto dovrà essere notificato alle ditte interessate almeno 20 giorni prima 
dell’intervento della presa di possesso e della redazione degli stati di consistenza. 

Art. 7) Copia del presente decreto verrà affisso all’Albo Pretorio di questo Comune per 20 giorni 
consecutivi. 

Art. 8) Chiunque si opponesse alle operazioni dei sopra menzionati tecnici incorrerà nell’ammenda 
prevista dall’art. 8 della Legge 25/06/1865 n. 2359, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale in 
caso di maggiore reato. 

Art. 9) Con successivo provvedimento saranno determinate le indennità da corrispondere ai 
proprietari degli immobili per la disposta occupazione. 

Art. 10) La Forza Pubblica, se richiesta, dovrà re are la propria assistenza per tutte le operazioni di 
esecuzione del presente decreto. 

Art. 11) Il presente decreto sarà inserito nel Bollettino Ufficiale della regione Campania. 
Dalla Casa Comunale, lì 3/7/03 

Il Dirigente VI^ Ripartizione 
Ing. Alfredo Golia 

  
 
COMUNE DI CASERTA - Piani di Recupero di iniziativa privata - A rettifica di quanto pubblicato sul BURC 
del 30/6/2003. 

 
IL SINDACO 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 27 e 28 della legge 05 agosto 1978 n. 457, 
AVVISA 

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 19 febbraio 2002, è stato approvato il Piano di 
Recupero pilota di Caserta Centro Est - Briano - S. Clemente - Casola - Casolla - Piedimonte di Casolla, 

- Che secondo le direttive di detto Piano di Recupero pilota sono stati approvati Piani di Recupero di 
iniziativa privata con delibere del Consiglio Comunale nn. 45 - 46 - 47 del 05/05/2003 relative 
rispettivamente ai seguenti interventi:  

CO.GE.PI. srl - Piazza Matteotti angolo via Patturelli - Caserta 
FRA.GA.ME srl - Via S. Gennaro n, 44152 - Falciano di Caserta.  
F.lli CATERINO srl - Corso Trieste angolo via Daniele - Caserta; 
- Che dette delibere sono state affisse all’Albo Pretorio del Comune dal 15/5/2003 al 30/05/2003 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 3 / 8 

RENDE NOTO 
Che detti elaborati sono depositati, per la visione al pubblico, per giorni 30 - trenta - naturali e 

consecutivi a far data dal 30/6/2003 fino al 29/7/2003, nel Palazzo Comunale - Settore VII - Pianificazione 
Urbanistica - Piazza Ruggiero - nel seguente orario - da lunedì a venerdì ore 09,30 - 12,30 e dalle ore 
16,15 - 18,30; sabato e festivi dalle ore 09,30 alle ore 12,30. 

Le eventuali opposizioni ai sensi degli artt. 09 e 15 della legge 17/8/1942 n. 1150 dovranno essere 
presentate, in duplice copia, di cui una redatta su carta legale al protocollo speciale del Settore VII° entro 
e non oltre le ore 18,30 del giorno 29/8/2003. 

Anche grafici che eventualmente fossero prodotti a corredo di dette opposizioni, dovranno essere 
muniti di marca da bollo, in relazione alla loro dimensione. 

Detto termine di presentazione alle opposizioni è perentorio.  
Pertanto quelle che perverranno oltre Il termine sopraindicato non saranno prese in considerazione. 
Dalla Casa Comunale, giugno 2003 

 L’Assessore all’Urbanistica  Il Sindaco 
    Ing. Giovanni Mancino Dr. Luigi Falco 
 
 
COMUNE DI CASTELFRANCO IN MISCANO - (Provincia di Benevento) - Deposito atti. 

 
IL SINDACO 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 della legge 22.10.1971, n.865,  
RENDE NOTO 

che presso la segreteria comunale è depositata la seguente documentazione relativa all’occupazione 
degli immobili occorrenti per i lavori di ampliamento e sistemazione del Cimitero Comunale. 

1) Relazione esplicativa dell’opera;  
2) Piano particellare grafico e descrittivo relativo agli immobili da occupare;  
3) Piano urbanistico vigente; 
Tali atti resteranno depositati per 15 (quindici) giorni consecutivi a decorrere dalla data di inserzione 

del presente avviso nel B.U.R.C. della Regione Campania. 
Chiunque possa averne interesse potrà prendere conoscenza dei suindicati atti e presentare, entro il 

predetto termine, eventuali osservazioni scritte. 
Il Sindaco 

Pietro Giallonardo 
  
 
COMUNE DI OLIVETO CITRA - (Provincia di Salerno) - Avviso deposito progetto variante piano regolatore 
generale Zona P.I.P. Località Ausiana. 

 
IL SINDACO 

Vista la Legge 17/08/1942, n. 1150 e la Legge Regionale 20/03/1984, n. 14; 
DA’ NOTIZIA 

del deposito, presso la Segreteria del Comune, del progetto di variante allo strumento urbanistico, ai 
sensi del comma 1, dell’art. 1 della Legge 1/78, del Piano Insediamenti Produttivi - Località Ausiana, 
adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 26/06/2003.  

Il progetto variante P.I.P. Località Ausiana è costituito da n. 1 (uno) elaborato comprensivo di 
relazione tecnica. 

Detti atti rimarranno depositati nella Segreteria Comunale a libera visione del pubblico per trenta 
giorni consecutivi, compreso festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania, con il seguente orario: 

- dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 4 / 8 

- il sabato e nei giorni festivi dalle ore 10,00 alle ore 12,00. 
Durante il periodo di deposito e nei trenta giorni successivi, chiunque vorrà porre osservazioni ali 

progetto di variante P.I.P. località Ausiana, dovrà presentare in duplice copia, di cui una su competente 
carta bollata, nelle ore indicate, al, protocollo del Comune che ne rilascerà ricevuta. 

Dalla Residenza Municipale, lì 1° luglio 2003 
Il Sindaco 

Dott. Carmine Pignata 
  
 
COMUNE DI PELLEZZANO - (Provincia di Salerno) - Albo Pretorio 445 - Prot. n. 7072 - Avviso deposito degli 
atti relativi alla Lottizzazione in Zona C2 del P.R.G. in frazione Capriglia. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la delibera di C.C. n’ 19 del 14/6/2003, divenuta esecutiva il 27/6/2003, relativa all’adozione 
dello strumento attuativo di P.d.L. di iniziativa pubblica; 

Viste le leggi nn. 1150/42, 765/67, 47/85, 241/90 e 136/99; 
Viste le leggi regionali nn. 65/81 e 14/82 e s.m.i.; 

DA’ NOTIZIA 
Dell’avvenuto deposito presso la Segreteria del Comune degli atti tecnici e amministrativi del Piano di 

Lottizzazione di iniziativa pubblica in zona C2 del P.R.G., in fraz. Capriglia, Via Vigna; 
Detti atti rimarranno depositati presso la Segreteria Comunale a libera visione del pubblico per la 

durata di giorni 10 (dieci) naturali e consecutivi, escluso il sabato e festivi, a decorrere dalla data 
d’inserzione del presente avviso sul B.U.R.C., col seguente orario:  

- dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 13.00  
- il lunedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 
Durante il periodo di deposito del Piano e nei 20 (venti) giorni naturali successivi, escluso il sabato e 

festivi, chiunque potrà presentare osservazioni, inoltrando apposita istanza in duplice copia, di cui una 
in bollo, al Comune di Pellezzano - Ufficio Protocollo. 
Pellezzano, 3 luglio 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Giuseppe Braione 

 
 
COMUNE DI PELLEZZANO - (Provincia di Salerno) - Albo Pretorio 444 - Prot. n. 7071 - Avviso deposito degli 
atti relativi alla Lottizzazione in Zona C2 del P.R.G. in frazione Capriglia. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la delibera di C.C. n’ 18 del 14/6/2003, divenuta esecutiva il 27/6/2003, relativa all’adozione 
dello strumento attuativo di P.d.L. di iniziativa pubblica; 

Viste le leggi mi. 1150/42, 765/67, 47/85, 241/90 e 136/99; 
Viste le leggi regionali nn. 65/81 e 14/82 e s.m.i.; 

DA’ NOTIZIA 
Dell’avvenuto deposito presso la Segreteria del Comune degli atti tecnici e amministrativi del Piano di 

Lottizzazione di iniziativa pubblica in zona C2 del P.R.G. in fraz. Capriglia, Via Variante; 
Detti atti rimarranno depositati presso la Segreteria Comunale a libera visione del pubblico per la 

durata di giorni 10 (dieci) naturali e consecutivi, escluso il sabato e festivi, a decorrere dalla data 
d’inserzione del presente avviso sul B.U.R.C., col seguente orario: 

- dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 13.00  
- il lunedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 5 / 8 

Durante il periodo di deposito del Piano e nei 20 (venti) giorni naturali successivi, escluso il sabato e 
festivi, chiunque potrà presentare osservazioni, inoltrando apposita istanza in duplice copia, di cui una 

in bollo, al Comune di Pellezzano - Ufficio Protocollo. 
Pellezzano, 3 luglio 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Giuseppe Braione 

 
  
COMUNE DI PELLEZZANO - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 7073 - Albo Pretorio 446 - Avviso di deposito 
degli atti relativi alla variante al Piano di Recupero: Riqualificazione urbanistica del complesso edilizio 
“ex dopolavoro Garibaldi” in frazione Coperchia. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la delibera di C.C. n. 20 del 14/6/2003, divenuta esecutiva il 27/6/2003, relativa alla variante al 
P.d.R. della fraz. Coperchia del Comune di Pellezzano; 

Viste le leggi nn. 1150/42, 765/67,47/85, 241/90 e 136/99; 
Viste le leggi regionali nn. 65/81 e 14/82 e s.m.i., 

DA ‘ NOTIZIA 
Dell’avvenuto deposito presso la Segreteria del Comune degli atti tecnici e amministrativi della 

variante al Piano di Recupero: Riqualificazione urbanistica del complesso edilizio “ex dopolavoro 
Garibaldi” in frazione-Coperchia. 

Detti atti rimarranno depositati presso la Segreteria Comunale a libera visione del pubblico per la 
durata di giorni 10 (dieci) naturali e consecutivi, escluso il sabato e festivi, a decorrere dalla data 
d’inserzione del presente avviso sul B.U.R.C., col seguente orario: dal lunedì al venerdì, dalle ore 9,00 - 
alle ore 13.00 - il lunedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 

Durante il periodo di deposito della Variante e nei 20 (venti) giorni naturali successivi, escluso il 
sabato e festivi, chiunque potrà presentare osservazioni, inoltrando apposita istanza in duplice copia, di 
cui una in bollo, al Comune di Pellezzano - Ufficio Protocollo. 

Pellezzano, lì 3/7/2003 
Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Braione 
  
 
COMUNE DI SALERNO - Settore Urbanistica - Variante al P.R.G. - Realizzazione alloggi in locazione - 
Delibera di Giunta Regionale della Campania n.975 del 21/03/2003. 

 
IL DIRETTORE 

Premesso: 
che con delibera di Consiglio Comunale n.40 del 30/06/2003 è stata adottata una variante al P.R.G. 

relativa all’individuazione di n.6 aree per la costruzione di n.480 alloggi da concedere in locazione, giusta 
Delibera di Giunta Regionale della Campania n.975 del 21/03/2003, da destinare a Zona Omogenea C - 
Edilizia Economica e Popolare. Vista la Legge Regionale Campania n. 14 del 20/03/1982 e s.m.i. 

RENDE NOTO 
che gli atti tecnici ed amministrativi concernenti detta variante al P.R.G. sono depositati presso il 

Settore Urbanistica - Palazzo di Città - IV Piano - a libera visione per la durata di giorni 30 (TRENTA) a 
decorrere dalla data di pubblicazione sul presente Bollettino Ufficiale della Regione Campania durante i 
quali chiunque potrà prenderne visione. 

Fino a 30 (TRENTA) giorni dopo la scadenza del periodo di deposito possono presentare osservazioni, 
al Comune di Salerno - Archivio Generale in duplice copia, le associazioni sindacali, gli altri Enti Pubblici 
ed istituzioni interessate nonché i privati. 

Salerno, 3 luglio 2003 
Il Direttore- Arch. Bianca De Roberto 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 6 / 8 

CITTA’ DI SPARANISE - (Provincia di Caserta) - Piano Regolatore Generale - Competenze 
Amministrazione Provinciale di Caserta. 

 
IL SINDACO 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 357 del 03/06/2003 avente per oggetto 
Piano Regolatore Generale - Competenze amministrazione Provinciale di Caserta L.R. 20/03/1982 n. 14 
Tit. II Par. 5 Controllo di conformità ammesso al visto di conformità (con intesa); 

- Accertato che lo stesso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 
16/06/2003 

AVVISA 
- Che il precitato Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 357 del 

03/06/2003 unitamente a tutti gli atti attinenti alla formazione ed approvazione del piano stesso sono 
depositati presso l’Ufficio Tecnico Serv. Urbanistica e LL.PP. in copia autentica, a libera visione del 
pubblico per tutta la durata della sua validità.  

Il Sindaco 
Dott. Antonio Merola 

  
 
COMUNITA’ MONTANA “LAMBRO E MINGARDO” - Loc. Foresta - 84050 Futani - (Provincia di Salerno) - Tel. 
09741953186 - 09741953187 - 09741953560 - Prot. 4219 del 24.6.2003 - Piano di lottizzazione 
convenzionata per la realizzazione di un complesso turistico alberghiero - Località “Oliveto Mare” alla 
Frazione Marina del Comune di Ascea - Decreto di conformità. 

 
IL PRESIDENTE 

VISTA la L.U. 17.08.1942, n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTI i DD.MM. 01.04.1968 n. 1404 e 02.04.1968 n. 1444; 
VISTE le LL.RR. 07.01.1983 n. 9 e 20.03.1982 n. 14; 
PREMESSO: 
- che il Comune di Ascea con delibera di C.C. n. 63 del 29.12.2001 ha approvato la lottizzazione 

convenzionata ed il relativo schema di convenzione per la realizzazione del complesso di che trattasi; 
- che con nota prot n. 10776 del 22/10/2002 e successiva nota prot. 3727 del 08/04/2003 il Comune di 

Ascea ha trasmesso a questo Ente il piano di lottizzazione in parola, composto dai seguenti elaborati: 
• RELAZIONE GEOLOGICA E GEOLOGICO-TECNICA; 
• Tav. 0 elenco elaborati; 
• Tav. 1 Relazione Tecnica e Beni Ambientali 
• Tav. 2 Documentazione Fotografica 
• Tav. 2.a Planimetria con i punti di scatto 
• Tav. 3 Stralcio Planimetria Catastale - P.R. G. - Aerofotogrammetria - Corografia 
• Tav. 4 Computo Superfici Zone Omogenee P.R.G. ricadenti nell’appezzamento oggetto d’intervento 
• Tav. 5 Rilievo stato dei luoghi e Piano Quotato 
• Tav, 6 Planimetria Generale dell’intervento etc. 
• Tav. 6A Particolari costruttivi della piscina all’aperto e dei marciapiedi pedonali esterni 
• Tav. 7 Planimetria generale dell’intervento RETE FOGNANTE - RETE Acque bianche 
• Tav. 7 Agg. DIC. 2002 - Planimetria generale dell’intervento RETE FOGNANTE - RETE Acque bianche 
• Tav. 7A Particolari costruttivi della rete fognante acque nere - bianche e vasca di depurazione 

acque nere con condotta a pressione 
• Tav. 8 planimetria generale dell’intervento: rete elettrica - telefonica - rete idrica - innaffiamento 

ed antincendio 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 7 / 8 

• Tav. 8A Particolari costruttivi della rete elettrica ed illuminazione - rete telefonica - rete idrica 
Palo illuminante- particolare marciapiede pubblico e cabina trasformazione ENEL 

• Tav. 9 LOTTO L1 Pianta piano terra, primo piano e copertura 
• Tav. 10 LOTTO L1 Residence -Prospetti e Sezioni 
• Tav. 11 LOTTO L2 Casa Albergo - Piante piano interrato, piano terra, piano primo e copertura 
• Tav.12 LOTTO L2 Casa Albergo -Prospetti e Sezioni 
• Tav. 13 LOTTO L2 Fabbricato per Servizi Turistici - Piante piano terra, piano primo e copertura 
• Tav. 14 LOTTO L2 Fabbricato per Servizi Turistici -Prospetti e Sezioni 
• Tav. 15 RESIDENCE prospettive di dettaglio 
• Tav. 15a PLANOVOLUMETRIA Scala 1/500 
• Tav. 16 Norme di Attuazione 
• Tav. 17 Schema di Convenzione 
• Tav. 18 Profili Longitudinali dell’intervento ed i seguenti Atti: 
- parere Soprintendenza B.A.A.A.S di Salerno prot 4645/A del 25/05/2001; 
- parere del Parco Naz. Del Cilento e V. di D. prot. 4626 del 15/10/01; 
- parere dell’ASL, SA/3 prot. 8903 del 28/09/2002 con elaborato integrativo; 
- Delibera del consiglio comunale n. 63 del 29.12.2001, 
- convenzione rep. 18063 del 31/07/2002- Notaio Mazzarelli in Eboli. 
- copia del verbale parere commissione edilizia Tutela BB.AA. nr. 101 del 06/03/2001 - pratica nr. 

2528, unitamente all’autorizzazione edilizia; 
- parere dell’Autorità di Bacino Sx Sele - delibera del C1 n. 11/2003, unitamente agli elaborati 

integrativi richiesti da detto Ufficio e precisamente una relazione integrativa e una integrazione allo 
studio geologico; 

- l’autorizzazione dell’Agenzia delle Dogane (art. 19 D.L.vo n. 374/90) prot. 32224 del 12/12/2002; 
- VISTO il piano di lottizzazione; 
- VISTA la delibera di approvazione del Consiglio Comunale n, 63 del 29.12.2001; 
- VISTO il parere favorevole espresso, dalla ASL sulla base dei grafici e dell’integrazione presentata in 

data 27/9/2001; 
- VISTO il parere favorevole della Commissione Edilizia Integrata; 
- VISTO il parere della Soprintendenza BAAAS di Salerno ed Avellino, favorevole con le seguenti 

prescrizioni; 
1) l’ampiezza dei marciapiedi sia portata a mt. 2,20/2,50 e di provvedere alla messa a dimora di 

alberi (lecci, platani ecc.); 
2) si pervenga ad una progettazione integrata dell’area privata (VAP) da cedere al comune e di quelle 

demaniali; 
3) si delocalizzi la cabina ENEL in area meno visibile; 
4) l’area di intervento sia priva di ogni recinzione. 
VISTA l’autorizzazione del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano con le seguenti indicazioni e 

prescrizioni: 
1) scrupolosa osservanza delle prescrizioni indicate dalla BAAAS, dalla Commissione Edilizia Tutela 

Beni Ambientali e dalla CEC e con le seguenti ulteriori prescrizioni: 
- non utilizzare conglomerato bituminoso o cementizio per la realizzazione di strade e parcheggi. 
VISTO il parere dell’Autorità di Bacino che prescrive il rispetto delle raccomandazioni e prescrizioni 

indicate dal geologo nello studio geologico allegato al progetto. 
VISTO che l’area non risulta inclusa tra quelle soggette a vincolo idrogeologico; 
VISTO il Piano di Sviluppo Socio-Economico-Urbanistico vigente della Comunità Montana; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 14 luglio 2003 8 / 8 

VERIFICATO che gli standard urbanistici e gli indici del P.R.G. sono stati rispettati e che il piano di 
lottizzazione di che trattasi investe un’area prevista nel P.R.G. quale zona soggetta a lottizzazione 
convenzionata; 

CONSIDERATO, che il piano in parola non è in contrasto con il Piano di Sviluppo Socio-Economico- 
Urbanistico della Comunità Montana; 

VISTA la deliberazione di GE. n. 117 del 19.5.2003, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la 
Comunità Montana ha preso atto della conformità del Piano di Lottizzazione in oggetto a leggi, 
regolamenti e disposizioni particolari vigenti in materia sulla base della relazione istruttoria di conformità 
del Dirigente dell’Ufficio Tecnico della Comunità Montana; 

RITENUTO che possono, quindi, ritenersi regolari le procedure adottate ed i provvedimenti emessi dai 
vari Enti interessati secondo le specifiche competenze. 

DECRETA 
nell’ambito delle competenze assegnate alla Comunità Montana dalla L.R. 20.03 1982, n. 14, e sulla 

base delle motivazioni e conclusioni fissate nella deliberazione di Giunta 
Esecutiva n. 117 del 19/5/2003, 
DI DICHIARARE CONFORME 
a leggi, regolamenti e disposizioni particolari vigenti in materia il Piano di Lottizzazione del Comune 

di Ascea, approvato con delibera di C.C. n. 63 del 29.12.2001, la realizzazione di un complesso turistico 
alberghiero - localita’ “Oliveto a Mare” alla frazione Marina del comune di Ascea di proprietà del sig. 
Agresta Carmine, con le indicazioni e le prescrizioni sopra riportate. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
Futani, 24 giugno 2003 

Il Presidente 
Rag. Domenico Serra 

 


